
1 

 

                                                                                                                            Číslo: 93 

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                     27.5. 2025                                                                                                                               
 

Zahájeno:  13.30 hod. 

Ukončeno: 15.40 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková, Mgr. Edita Hejdová 

Omluveni:      Bc. Lněnička 

93. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1041/25/TAJ 

schvaluje 

text nájemní smlouvy, která je v souladu se současnou právní úpravou a bude se používat při pronájmu 

obecních bytů v MČ Praha-Dolní Počernice s účinností od 1.6.2025 

H: 4/0/0    T: 05/2025    Z: tajemnice 

93. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1035/25/STA 

bere na vědomí 

rozhodnutí ministerstva dopravy ve věci záměru „Konsolidovaná  DÚR stavby D0 510 zkapacitnění“ 

 

93. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č..: 1033/25/STA 

vzala na vědomí    

rozhodnutí Dopravního a energetického stavebního úřadu ve věci souboru staveb „D0 510 Most přes 

Počernický rybník – protihluková opatření a zesílení mostu“ 

 

93. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1038/25/STA 

bere na vědomí   

odpověď odboru pozemních komunikací a drah vč. stanoviska TSK ve věci provozu na křižovatce 

Českobrodská x Národních hrdinů  

požaduje 

zveřejnit stanovisko TSK v nejbližším vydání DPZ a na webu MČ Praha  - Dolní Počernice 

H: 4/0/0    T: 07/2025    Z: stavební odd. ÚMČ 

93. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1045/25/SEKR 

bere na vědomí  

Petici občanů za zvýšení bezpečnosti dopravy v oblasti Dolní Počernice – ulice Derczenyiho, Za Luhem, 

K Zámku a okolí, která se týká neodkladného řešení dopravní situace v ulicích Derczenyiho, Za Luhem, 

K Zámku  a přilehlého okolí v MČ Praha – Dolní Počernice včetně konkrétních požadavků na přijetí 

opatření, která by zvýšila bezpečnost dopravy v této lokalitě 

konstatuje, 

že RMČ  Praha – Dolní Počernice již s předstihem tuto situaci řešila svým usnesením č. 92.8 ze dne 

13.5. 2025 

požaduje 

svolání společného jednání v této věci za účasti zástupců MČ Praha – Dolní Počernice, PČR a obyvatel 

dotčené lokality 

ukládá 

starostovi doručit toto usnesení  jako odpověď na zaslanou petici paní Jolaně Wimmerové, která je pod 

peticí podepsána jako zástupkyně petentů 

H: 4/0/0    T: 06/2025    Z: starosta 

93. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

schválila 

návrh programu 19. zasedání ZMČ Praha – Dolní Počernice 

 

1) Projednání závěrečného účtu MČ Praha – Dolní Počernice za r. 2024 

2) Žádost o odsvěření pozemků parc. č. 1627 a parc.č. 1590 v k.ú. Dolní Počernice 

3) Smlouva darovací o příspěvku na občanskou vybavenost MČ 



2 

 

4) Prodej pozemku parc.č. 1595/32 v k.ú. Dolní Počernice ŘSD 

5) Veřejnoprávní smlouva – Sokol Dolní Počernice, z.s 

6) Veřejnoprávní smlouva – Rokytka, počernický dětský sbor, z.s 

7) Veřejnoprávní smlouva – Počin, počernická iniciativa, z.s. 

8) Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě se spol. Saint Tropez production s.r.o 

9) Informace 

10) Dotazy, připomínky, podněty 

 

H: 4/0/0    T: 06/2025    Z: kancelář starosty 

93. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.:1069/25/UCT 

souhlasí 

s žádostí ředitelky MŠ DUHA o uvolnění finančních prostředků z fondu reprodukce majetku dle 

přiloženého návrhu 

H: 4/0/0    T: 06/2025    Z: účetní odd. ÚMČ                                                                                                                      

93. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1034/25/SEKR 

souhlasí 

s žádostí o převedení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 z hlavní činnosti do fondů ZŠ 

H: 3/0/0    T: 06/2025    Z: kancelář starosty 

93. 9   RMČ Praha – Dolní Počernice , č.j.: 1031/25/SEKR 

souhlasí  

s žádostí o převedení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2024 z hlavní i hospodářské činnosti do 

fondů Oáza Dolní Počernice 

                H: 4/0/0 T: 2025    Z: kancelář starosty 

93. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 1048/25/TAJ 

schvaluje 

ukončení nájmu s nájemkyní bytu č. 7,  V Čeňku 470 v Dolních Počernicích 

H: 4/0/0    T: 05/2025    Z: tajemnice 

93. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1082/25/SEKR 

projednala  

žádost o finanční příspěvek na provozní činnost a údržbu sportovních areálů spolku Sokol Dolní 

Počernice z.s. 

doporučuje 

schválit na nejbližším zasedání ZMČ 

H: 4/0/0    T: 05/2025    Z: kancelář starosty 

93. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1044/25/TAJ 

schvaluje 

smlouvu o pronájmu nebytového prostoru – garážové stání č. 21. v podzemní garáži čp. 10 paní Lence 

Hanibalové za cenu 600,-Kč měsíčně s účinností od 3.6. 2025 

H: 4/0/0    T: 05/2025    Z: tajemnice 

 

93. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.: 1008/25/TAJ 

schvaluje 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1.500,- Kč na pořádání akce 60. ročníku závodu Mladé 

Běchovice konané dne 20.9. 2025 

pověřuje 

tajemnici ÚMČ vypracováním veřejnoprávní smlouvy 

H: 4/0/0    T: 06/2025    Z: tajemnice 

93. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1046/25/UCT  

schválila  

úpravu rozpočtu do měsíce 5/2025, pořadové číslo 3 

Změna položky ve schváleném rozpočtu 2025 na základě pokynu MHMP a MF 

 

Položka „Místní správa 6171 – poplatky“  5361                                  - 2.000 Kč 



3 

 

 

Položka „Místní správa 6171 – daně a poplatky“  5362                         2.000 Kč 

 

H: 4/0/0    T: 05/2025    Z: účetní odd. ÚMČ 

93. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

vzala na vědomí  

cenové nabídky na doplnění herních prvků dětského hřiště V Záhorském. 

vybrala  

cenově nejnižší nabídku od společnosti Mirakulum s.r.o. 

pověřuje  

místostarostu Schwarze zajištěním dalších kroků k realizaci doplnění herních prvků na dětském hřišti V 

Záhorském. 

H: 4/0/0    T: 2025    Z: místostarosta Schwarz, kancelář starosty 

93. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1030/25/UCT 

souhlasí 

s přijetím daru od MŠ Orangery, s.r.o. ve výši 15.000,- Kč pro příspěvkovou organizaci Oáza Dolní 

Počernice dle podmínek přiložené darovací smlouvy  

H: 4/0/0    T: 05/2025    Z: účetní odd. ÚMČ 

93. 17 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1005/25/UCT 

souhlasí 

s navrženými pravidly, žádostí a obecnou nájemní smlouvou za účelem nastavení pravidel pro filmování 

a tvorbu televizních děl a za tím účelem využívání majetku /komunikace, parkovací místa, místa pro 

filmování/, který je v katastru Dolních Počernic, a který patří /nebo je svěřen/  MČ Praha – Dolní 

Počernice 

  H: 4/0/0    T: 05/2025    Z: účetní odd. ÚMČ 

93. 18 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1004/25/MAJ 

schvaluje 

zápis z jednání likvidační komise ze dne 15.4. 2025  

souhlasí 

s vyřazením uvedeného majetku dle přiloženého seznamu 

H: 4/0/0    T: 07/2025    Z: majetkové odd. ÚMČ 

93. 19 RMČ Praha – Dolní Počernice, vnitřní 

schvaluje  

záměr na pronájem budovy čp. 914 o výměře 175m², včetně bytové jednotky 2+kk na pozemku parc. č. 

1356/6 v k.ú. Dolní Počernice a část pozemku parc.č. 1356/2 k.ú. Dolní Počernice 

  H: 4/0/0    T: 05/2025    Z: majetkové odd. ÚMČ 

93. 20 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č.: 1063/25/KC 

schvaluje 

uspořádání workshopů pro seniory v KC Jako Doma Dolní Počernice přes letní měsíce červenec-srpen 

2025 

H: 4/0/0    T: 2025    Z: Komunitní centrum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

zapsala: Iveta Zelenková – kancelář starosty MČ Praha-Dolní Počernice 


